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Innledning

Forskningsmidlene for jordbruk og matindustri (FFL/JA) har to finansieringskilder.  
Fondet for forskningsavgift på landbruksprodukter (FFL) finansieres gjennom 
forskningsavgift på landbruksprodukter, både på nasjonal produksjon og  på importerte 
råvarer,  halvfabrikata og ferdigvarer. I 2022 ble det innbetalt 211 mill. kroner til  
 fondet. FoU-midler over jordbruksavtalen (JA) avsettes årlig over jordbruksavtalen 
og er øremerket forskning. For 2022 ble det bevilget 77 mill. kroner.

Strategien er utarbeidet av styret for Fondet 
for forsknings avgift på landbruksprodukter (FFL) 
og styret for FoU-midler over jordbruksavtalen (JA). 
Strategien er utformet innenfor rammen av de 
føringer som  følger av lov, forskrift, statsbudsjettet, 
jordbruksavtalen og instrukser for styrene. 
Landbruks- og  matdepartementet har fastsatt egne 
instrukser for forvaltningen av forskningsmidlene 
og oppnevner styremedlemmene.

I Landbruks- og matdepartementets instrukser 
til styrene er det satt mål om tett samordning, 
helhetlig tilnærming og effektiv ressursutnyttelse av 
forskningsmidlene for FFL og JA, noe som oppnås bl.a. 
gjennom felles styremøter og  utlysninger. 

Styrene skal i første rekke tildele  midler 
til forskningsprosjekter etter åpen utlysning 
og  konkurranse. Det kan også disponeres midler til 
utredninger, forprosjekter og utviklingsprosjekter.

Strategien gir retning for styrenes arbeid og veivalg 
i forvaltningen av midlene. Strategien legger  ingen 
føringer for faglige prioriteringer i årlige utlysninger. 
Faglige prioriteringer utformes i tråd med politiske 
 prioriteringer og kunnskapsbehov som er framkommet 
i dialog med næring og forskningsinstitusjoner.



Føringer for FFL.
I lov om forskningsavgift på landbruks produkter står det at formålet er ved avgift 
å sikre økonomisk grunnlag for forskning knyttet til landbruks produkter som 
nyttes til ervervsmessig  f ramstilling av nærings- og  nytelsesmidler. 

Ifølge instruksen for FFL-styret skal midlene anvendes til forskning i hele den 
landbruksbaserte verdikjeden fra primærleddet til industri- og forbrukerleddet. 
Videre skal forskningen ha  relevans for de  produktgruppene som er avgifts- 
pliktige. På den  måten bidrar midlene til å dekke forskningsbehovet til alle som 
betaler inn avgift. FFL-styret har et særlig ansvar for å yte midler til Nofima AS.

Føringer for JA.
I instruksen for JA-styret står det at  formålet med  midlene er å utvikle  
ny kunnskap til landbruks- og matsektoren og gi  nytteverdi for brukerne 
på kort og lang sikt. 

FoU-midlene over jordbruksavtalen er et  resultat av  forhandlinger 
mellom  staten og bondeorganisasjonene. Prioriteringene for  midlene skal 
være i tråd med de landbruks- og matpolitiske målene. Partene i forhandlingene 
definerer ulike  innsatsområder for norsk landbruk i årlige jordbruksoppgjør.



HOVEDMÅL.

Med bakgrunn i  
føringene for midlene,  
har forskningsstyrene  
formulert to hovedmål:

Fondet for forskningsavgift  
på landbruksprodukter. 
FFL skal bidra til forsknings basert kunnskap 
for konkurranse kraft og bærekraft i den 
landbruksbaserte  verdikjeden. 

FoU-midler over jordbruksavtalen.
JA skal bidra til forskning og kunnskapsutvikling 
for  verdi skaping og bærekraftig  landbruksproduksjon 
over hele landet.



STRATEGIOMRÅDE 1: 

Næringsinvolvering, 
næringsnytte  
og kvalitet

MÅL:.

Næringsnytte og eierskap til forskningen.

Kunnskapsproduksjon av 
høy vitenskapelig kvalitet. 

FFL og JA skal.

a. bidra til relasjonsbygging og samarbeid mellom forskning 

og  næringsliv for å sikre kvalitet og  legitimitet i forskningen 

b. sikre næringsnytte og eierskap til forskningen gjennom 

tydelige krav til involvering fra næringa i prosjektene  

c. ivareta det kollektive kunnskapsbehovet også 

når det ikke kan  forventes næringsmedvirkning 

d. legge vitenskapelig kvalitet og næringsnytte til grunn 

for  prioritering av søknader

e. oppfordre til tverrfaglighet og samarbeid på tvers av 

bransjer og verdikjeder der det er relevant

f. som hovedregel forvalte midlene selv, men kan unntaksvis 

gi  rammetilskudd hvis det bidrar til god ressursutnyttelse



STRATEGIOMRÅDE 2: 

Samhandling.

MÅL:.

Sikre effektiv virkemiddel bruk 
og  næringsnyttig  forskning gjennom 
dialog og  samhandling med  andre 
kilder til  finansiering av  forskning.

FFL og JA skal.

a. utvikle det strategiske samarbeidet med Norges forskningsråd 

b. styrke kontakten med andre forsknings finansiører for å kunne 

gi god veiledning til  søkere, unngå overlappende forsknings-

finanisering, oppnå større bredde i søkermassen og sikre 

en helhetlig virkemiddelbruk 

c. jevnlig evaluere samhandlingen med andre aktører innen 

forskningsfinansiering for å sikre effektiv ressursutnyttelse



STRATEGIOMRÅDE 3: 

Kommunikasjon 
og  formidling.

MÅL:.

Synliggjøre forsknings midlene som 
de mest sentrale for kunnskaps produksjon 
innen mat og landbruk.

Bidra til god formidling av resultater. 

FFL og JA skal.

a. aktivt nå søkere fra næring og forskning  

ved å delta på relevante arenaer 

b. innhente innspill til forskningsprioriteringer  

fra næring og FoUI-miljøer

c. spre kunnskap om innvilga og avslutta prosjekter 

d. sikre at prosjekteierne formidler resultatene fra forskningen
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Dette er forskningsstyrene.

Styrene er oppnevnt av Landbruks- og matdepartementet.

Styret for Fondet for forskningsavgift på landbruksprodukter (FFL) 
består av en representant fra Landbruks- og matdepartementet, 
Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norsk Nærings- 
og nytelsesmiddelarbeiderforbund, Virke, NHO Mat og Drikke, 
og Norsk Landbrukssamvirke. 

Styret for FoU-midler over jordbruksavtalen (JA) 
består av en representant fra Landbruks-og matdepartementet, 
Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag. 

Medlemmene i styret for JA er også medlemmer i FFL-styret. 
Forskningsstyrene forvalter midlene i tett samarbeid under 
betegnelsen Forskningsmidlene for jordbruk og matindustri (FFL/JA). 

Styrene kjøper tjenester av Norges forskningsråd knyttet til utlysning av 
forskningsprosjekter m.m. Tjenestene er regulert i en samarbeidsavtale 
som også omfatter strategisk samarbeid. Det er et mål å oppnå god 
samordning av midlene fra FFL/JA og forskningsmidler til landbasert 
mat, miljø og bioressurser som Forskningsrådet forvalter. 
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